

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 254-1112
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 4/2019
 Data do Processo Adm.: 21/03/2019
 Processo de Licitação: 4/2019
 Data do Processo: 25/03/2019

Folha: 1/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	50,000	UNI	APONTADOR PARA LAPIS USO ESCOLAR - COM DEPÓSITO		3,7500	187,5000
2	20,000	UNI	ARQUIVO MORTO - EM PLÁSTICO CORRUGADO		5,2900	105,8000
3	50,000	PCT	BLOCO AUTOADESIVO 76MM X 34MM COM 100 FOLHAS		10,2400	512,0000
4	50,000	PCT	BLOCO AUTOADESIVO 38MM X 51MM COM 100 FOLHAS COM 4 UNIDADES		12,8900	644,5000
5	50,000	PCT	BLOCO AUTOADESIVO 76MM X 19MM COM 400 FOLHAS		7,9000	395,0000
6	50,000	PCT	BLOCO AUTOADESIVO 76MM X 76MM COM 100 FOLHAS		6,9000	345,0000
7	3,000	CX	BORRACHA DE USO ESCOLAR N 40 COM 40 UNIDADES.		26,1000	78,3000
8	2,000	UN	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS - 4 OPERAÇÕES BÁSICA, PORCENTAGEM, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAIS.		37,7800	75,5600
9	3,000	CX	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA 0,8MM NA COR AZUL - C/ 50 UND		59,4000	178,2000
10	1,000	CX	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA 0,8MM NA COR VERMELHA - COM 50 UNIDADES		59,4000	59,4000
11	30,000	JOG	CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES.		17,1500	514,5000
12	2,000	CX	CANETA MARCA TEXTO C/ 12 UNIDADES		25,4400	50,8800
13	5,000	UNI	CANETA PERMANENTE AZUL		3,1000	15,5000
14	5,000	UNI	CANETA PERMANENTE PRETA		3,1000	15,5000
15	5,000	UNI	CANETA PERMANENTE VERDE		3,1000	15,5000
16	5,000	UNI	CANETA PERMANENTE VERMELHA		3,1000	15,5000
17	20,000	UNI	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA TIPO A4		0,5000	10,0000
18	20,000	UNI	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4		0,4000	8,0000
19	50,000	UNI	CARTOLINA 50X66 150G SORTIDA		0,6500	32,5000
20	30,000	UNI	CARTOLINA 50X66 150G BRANCA		0,6500	19,5000
21	30,000	UN	CARTOPLEX SORTIDO			
22	2,000	CX	CLIPS 2/0 500G		30,2100	60,4200
23	2,000	CX	CLIPS 6/0 - 500G		30,2100	60,4200
24	10,000	UNI	COLA BASTÃO 40G -LAVÁVEL		10,3000	103,0000
25	20,000	UNI	COLA BRANCA 35G -LAVÁVEL		2,5000	50,0000
26	10,000	UNI	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML - BASE DE ÁGUA		6,9900	69,9000
27	50,000	UNI	EVA DECORADO 60 X 40		6,3900	319,5000
28	100,000	UN	EVA CORES SORTIDAS		2,1000	210,0000
29	100,000	PCT	SACO DE PAPEL KRAFT 13 X 7 COM 100 UNIDADES		23,8000	2.380,0000
30	50,000	PCT	SACO DE PAPEL KRAFT 25 X 17 COM 50 UNIDADES		23,8000	1.190,0000
31	2,000	CX	ENVELOPE A4 24X34 C/250 OURO		72,2100	144,4200
32	300,000	UNI	ENVELOPE CONVITE 15 X 10		0,4000	120,0000
33	20,000	UNI	ESPIRAL P/ ENCARDENÇÃO 12MM		0,3000	6,0000
34	20,000	UN	ESPIRAL P/ ENCARDENÇÃO 14MM		0,3500	7,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 254-1112
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 4/2019
 Data do Processo Adm.: 21/03/2019
 Processo de Licitação: 4/2019
 Data do Processo: 25/03/2019

Folha: 2/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
35	20,000	UNI	ESPIRAL P/ ENCARDENAÇÃO 20 MM		0,4000	8,0000
36	10,000	UN	ESTILETE LARGO 18mm		3,4000	34,0000
37	2,000	CX	ETIQUETAS AUTOADESIVA A4 215,9 X 279,4 MM C/ 100 FOLHAS		44,5000	89,0000
38	10,000	UNI	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 10MM 40 MTS		13,7300	137,3000
39	10,000	UNI	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48mm 5M		14,2100	142,1000
40	15,000	UNI	FITA CREPE BRANCA 50CM		10,3500	155,2500
41	5,000	ROLO	FITA CREPE COR MARROM 45 X 50 mm.		26,1800	130,9000
42	10,000	CX	GIZ DE CERA BASTÃO COM 12 CORES		4,5200	45,2000
43	10,000	CX	GIZ DE CERA PASTEL OLEOSO COM 12 CORES		9,8000	98,0000
44	5,000	CX	GRAMPO 26/6 C/ 5.000		5,9000	29,5000
45	100,000	PCT	GUARDANAPO DECOUPAGE COM 100 FOLHAS		132,9000	13.290,0000
46	50,000	CX	LÁPIS DE COR GRANDE COM 24 UNIDADES		21,3500	1.067,5000
47	2,000	CX	LÁPIS DE ESCREVER SEXTAVADO HB2 - CXA C/ 72 UNID		23,3000	46,6000
48	5,000	UN	LIVRO PONTO 100 FLS C/2 ASSINATURAS.		25,9000	129,5000
49	3,000	UN	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA		13,9000	41,7000
50	10,000	UNI	MARCADOR PERMANENTE PARA CD PONTA FINA		2,9000	29,0000
51	20,000	CX	MASSA DE MODELAR 12 CORES 90 G		4,7000	94,0000
52	10,000	PCT	PALITO PARA CHURRASCO C/100 UNIDADES		9,2000	92,0000
53	5,000	UNI	PAPEL A3 - RESMA		41,5000	207,5000
54	5,000	CX	PAPEL A4 210 X 297MM 75G/M² COM 10 RESMAS		23,9000	119,5000
55	5,000	ROLO	PAPEL CONTACT DECORADO 50 X 25		79,9000	399,5000
56	3,000	ROLO	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 50 X 25		59,3000	177,9000
57	10,000	ROLO	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS		1,1000	11,0000
58	10,000	ROLO	PAPEL CREPOM ESTAMPADO		2,1000	21,0000
59	50,000	UN	PAPEL DOBRADURA		1,5000	75,0000
60	50,000	UN	PAPEL DUPLA FACE.		1,2000	60,0000
61	5,000	UNI	PAPEL PARDO KRAFT NATURAL 8KG 60 X 40 - BOBINA		87,5000	437,5000
62	200,000	UNI	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES		0,4000	80,0000
63	15,000	CX	PAPEL VERGÊ BRANCO A4 180G CAIXA COM 50 FOLHAS		23,9000	358,5000
64	5,000	CX	PAPEL VERGÊ AMARELO A4 180G CAIXA COM 50 FOLHAS		23,9000	119,5000
65	5,000	CX	PAPEL VERGÊ AZUL A4 180G CAIXA COM 50 FOLHAS		23,9000	119,5000
66	5,000	CX	PAPEL VERGÊ TURMALINA A4 180G CAIXA COM 50 FOLHAS		23,9000	119,5000
67	5,000	CX	PAPEL VERGÊ ROSA A4 180G CAIXA COM 50 FOLHAS		23,9000	119,5000
68	10,000	UNI	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 180 X 245MM PROFUNDIDADE 2CM		4,3000	43,0000
69	5,000	UNI	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 180 X 245MM PROFUNDIDADE 4 CM		4,5000	22,5000
70	5,000	UNI	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 180 X 245MM PROFUNDIDADE 6 CM		4,8000	24,0000
71	10,000	UNI	PASTA PROTOCOLO COM 50 PLÁSTICOS		15,9500	159,5000
72	5,000	CX	PASTA SUSPENSÃO COM VISOR TRANSPARENTE C/ 25 UNIDADES		2,0600	10,3000
73	50,000	UNI	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - OFICIO		3,6100	180,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 254-1112
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 4/2019
Data do Processo Adm.: 21/03/2019
Processo de Licitação: 4/2019
Data do Processo: 25/03/2019

Folha: 3/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
74	2,000	UNI	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS - 30 FLS	_____	29,9000	59,8000
75	5,000	UNI	PINCEL ATÔMICO AZUL	_____	2,6100	13,0500
76	5,000	UNI	PINCEL ATÔMICO VERDE	_____	2,6100	13,0500
77	5,000	UNI	PINCEL ATÔMICO PRETO	_____	2,6100	13,0500
78	5,000	UNI	PINCEL ATÔMICO VERMELHO	_____	2,6100	13,0500
79	5,000	UNI	PINCEL PARA PINTURA N 0	_____	1,8800	9,4000
80	10,000	UNI	PINCEL PARA PINTURA N 10	_____	2,7900	27,9000
81	10,000	UNI	PINCEL PARA PINTURA N 12	_____	3,3100	33,1000
82	10,000	UNI	PINCEL PARA PINTURA N 14	_____	3,7200	37,2000
83	10,000	UNI	PINCEL PARA PINTURA N 16	_____	4,0000	40,0000
84	10,000	UNI	PINCEL PARA PINTURA N 18	_____	4,4900	44,9000
85	10,000	UNI	PINCEL PARA PINTURA N 2	_____	2,1400	21,4000
86	10,000	UNI	PINCEL PARA PINTURA N 20	_____	5,0800	50,8000
87	10,000	UNI	PINCEL PARA PINTURA N 22	_____	7,3600	73,6000
88	10,000	UNI	PINCEL PARA PINTURA N 24	_____	7,9800	79,8000
89	10,000	UNI	PINCEL PARA PINTURA N 4	_____	2,3200	23,2000
90	10,000	UNI	PINCEL PARA PINTURA N 6	_____	2,6300	26,3000
91	10,000	UNI	PINCEL PARA PINTURA N 8	_____	2,5600	25,6000
92	10,000	UNI	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N 0	_____	7,2000	72,0000
93	10,000	UNI	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N 2	_____	7,6000	76,0000
94	10,000	UNI	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N 4	_____	9,8200	98,2000
95	10,000	UNI	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N 6	_____	11,5700	115,7000
96	2,000	UNI	FRANCHETA CRISTAL - OFICIO	_____	12,6800	25,3600
97	10,000	UNI	RÉGUA 30CM EM ALUMINIO	_____	7,2000	72,0000
98	30,000	UNI	RÉGUA 30CM EM POLIETILENO TRANSPARENTE 30 CM	_____	1,3000	39,0000
99	50,000	UNI	TESOURA ESCOLAR LAMINA AÇO N 4	_____	6,9600	348,0000
100	10,000	UNI	TESOURA MULTIUSO CABO EMBORRACHADO LAMNIA AÇO N 8	_____	19,9000	199,0000
101	20,000	CX	TINTA GUACHE 6 CORES 15 ML CADA	_____	3,6000	72,0000
102	10,000	UNI	TINTA GUACHE 250 ml. DIVERSAS CORES	_____	7,9000	79,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

28.325,5100